Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C5978BB43D5E6BD55E3C2518B02B9C

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 021/2021

• PUBLICAÇÕES DISPENSA 005/2021

• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 006/2021.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015B/2021 VINCULADO A DISPENSA Nº 006/2021.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C5978BB43D5E6BD55E3C2518B02B9C

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO

SANTANA PAIM CNPJ: 18.117.328/0001-58 – OBJETO: aquisição de material de limpeza para atender as

diversas secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Contrato 01/03/2021; 30/06/2021; Valor Global

do Contrato R$ 46.335,70 (quarenta e seis mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos). Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de Março de 2021 – Vinícius

Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

083295D796D35EAD0F731F1D2FF3F697

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005/2021

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido

pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a

aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas para atender as necessidades das famílias

em situação de vulnerabilidade e risco social atendidas e acompanhadas pelos órgãos da Assistência Social.

Prazo: 31/03/2021. Totalizando R$ 10.140,00 (dez mil e cento e quarenta reais), constantes do respectivo

Processo de Dispensa de Licitação 005/2021, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa GEF

COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob

o nº 11.347.569/0001-44, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua Olivia Torres, nº 26-A, Térreo, CEP: 45.607-

080. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às

formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria

Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 15 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 005/2021 – aquisição de gêneros

alimentícios para montagem de cestas básicas para atender as necessidades das famílias em situação de

vulnerabilidade e risco social atendidas e acompanhadas pelos órgãos da Assistência Social, para a Empresa GEF

COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob

o nº 11.347.569/0001-44, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua Olivia Torres, nº 26-A, Térreo, CEP: 45.607-

080. Valor global R$ 10.140,00 (dez mil e cento e quarenta reais). Adjudicado o objeto no dia 15 de Janeiro de

2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AE935C9792AD8280BBBC0CF8C6F060

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 005/2021 – cujo objeto é a aquisição de

gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas para atender as necessidades das famílias em situação

de vulnerabilidade e risco social atendidas e acompanhadas pelos órgãos da Assistência Social, para a Empresa

GEF COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ

sob o nº 11.347.569/0001-44, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua Olivia Torres, nº 26-A, Térreo, CEP:

45.607-080. Valor global R$ 10.140,00 (dez mil e cento e quarenta reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 15/01/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade

Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AE935C9792AD8280BBBC0CF8C6F060

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015A/2021 VINCULADO A DISPENSA Nº 005/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios

para montagem de cestas básicas para atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade e

risco social atendidas e acompanhadas pelos órgãos da Assistência Social; Data do Contrato 15/01/2021; Prazo:

31/03/2021. Valor Global do Contrato R$ 10.140,00 (dez mil e cento e quarenta reais)). Certifico para fins de prova,

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Janeiro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito

Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AE935C9792AD8280BBBC0CF8C6F060

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 006/2021

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido
pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a
Contratação de empresa que possua software para atendimento a Lei de Acesso à Informação de nº 12.527/2011
e legislações correlatas, através da publicação de atos administrativos em Diário Oficial próprio, Jornal de Grande
Circulação e Diário Oficial da União para atender as necessidades do Município de Buerarema/BA. Prazo:
31/12/2021. Totalizando R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), constantes do respectivo Processo de
Dispensa de Licitação 006/2021, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa IPMBRASIL PUBLICAÇÕES
MUNICIPAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, com endereço comercial
em Salvador/BA, na Rua Minas Gerais, nº 229, Edifício Minas Trade Service, Sala 101, Bairro Pituba, CEP: 41.830-
020. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às
formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria
Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 15 de Janeiro de 2021

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 006/2021 – Contratação de
empresa que possua software para atendimento a Lei de Acesso à Informação de nº 12.527/2011 e legislações
correlatas, através da publicação de atos administrativos em Diário Oficial próprio, Jornal de Grande Circulação e
Diário Oficial da União para atender as necessidades do Município de Buerarema/BA, para a Empresa IPMBRASIL
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, com
endereço comercial em Salvador/BA, na Rua Minas Gerais, nº 229, Edifício Minas Trade Service, Sala 101, Bairro

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C5978BB43D5E6BD55E3C2518B02B9C

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Pituba, CEP: 41.830-020. Valor global R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Adjudicado o objeto no
dia 15 de Janeiro de 2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 006/2021 – cujo objeto é a Contratação
de empresa que possua software para atendimento a Lei de Acesso à Informação de nº 12.527/2011 e legislações
correlatas, através da publicação de atos administrativos em Diário Oficial próprio, Jornal de Grande Circulação e
Diário Oficial da União para atender as necessidades do Município de Buerarema/BA, para a Empresa IPMBRASIL
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, com
endereço comercial em Salvador/BA, na Rua Minas Gerais, nº 229, Edifício Minas Trade Service, Sala 101, Bairro
Pituba, CEP: 41.830-020. Valor global R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). A Prefeitura Municipal de
Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 15/01/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas
Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C5978BB43D5E6BD55E3C2518B02B9C

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015B/2021 VINCULADO A DISPENSA Nº 006/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – IPMBRASIL
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS CNPJ nº 12.398.781/0001-01 – OBJETO: Contratação de empresa que possua
software para atendimento a Lei de Acesso à Informação de nº 12.527/2011 e legislações correlatas, através da
publicação de atos administrativos em Diário Oficial próprio, Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial da União
para atender as necessidades do Município de Buerarema/BA; Data do Contrato 15/01/2021; Prazo: 31/12/2021.
Valor Global do Contrato R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco)
dias úteis. Buerarema, 15 de Janeiro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C5978BB43D5E6BD55E3C2518B02B9C

		2021-03-04T16:56:27-0300